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Kujawy bez GMO?

Uprawy roślin, w których materiale genetycznym dokonano manipulacji - określanych powszechnie
jako GMO - to postrach środowisk, którym bliska jest ochrona środowiska naturalnego.

Uznają one, że ponieważ nie wiadomo, jakie dalekosiężne skutki może mieć wprowadzenie takich
roślin do ekosystemu oraz spożywanie ich przez człowieka, należy z nich zrezygnować.
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Unia Europejska do niedawna ściśle reglamentowała takie uprawy, ale pod naciskiem USA otworzyła
granice dla 17 odmian zmodyfikowanej kukurydzy - dodaje gazeta.

Rząd przygotowuje stanowisko w sprawie zakazu uprawy GMO na terenie całego kraju - dowiedziała
się gazeta od Bożeny Nowickiej, dyrektor Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin Ministerstwa
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

"Zakaz chcemy wprowadzić na czas określony, dopóki w Polsce nie zaczną obowiązywać szczegółowe
przepisy dotyczące GMO. Oczywiście na zakaz uprawy roślin zmodyfikowanych genetycznie w Polsce
musi się zgodzić Komisja Europejska" - zwraca uwagę Nowicka.

Radni województwa nie mają wątpliwości, że GMO to nic dobrego i gremialnie poparli przygotowane
przez zarząd województwa stanowisko w tej sprawie.

"Musimy się bronić przed produkcją +sztucznej+ żywności. To sprawa naszego zdrowia. Zawsze
znajdą się ludzie, którzy z chęci zysku gotowi będą niszczyć środowisko" - oświadczył
wiceprzewodniczący sejmiku Zygmunt Kwiatkowski.

PAP - Nauka w Polsce, Paweł Górowski

Skomentuj na forum
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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